ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 013/2007

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja dirigido expediente a Sua
Excelência Senhora Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Munici-pal, para que encaminhe
relação nominal dos Agentes Comunitários de Saúde, que não par-ticiparam de algum
processo seletivo  para efetivação de contratação junto ao Poder Execu-tivo Municipal.

				JUSTIFICATIVA:

				Estando próximo a realização de concurso para o preenchimen-to de vagas inerentes a
função de Agentes Comunitários de Saúde, surgem várias dúvidas relativas aos  direitos
desses agentes, os quais estão buscando entendimento da legislação ora pertinente.

				Sala das Sessões em 28 de maio de 2007

				VER. JANCER VAZ DE MOURA